24. Petri de Rosemberch, supremi regni B camerarii,
promissio, guod totis viribus Joanni regi B. assistere
et adhaerere vult

1315, 25. Nov.

Dat. Pragae VII. Kal. Dec. a. D. 1315.

(Emler III. 286.)

25. Pothonis de Turgow promissio, guod Joanoi regi
cum munitionibus Grediss et Arnow perpetuo servire

velit et eidem Pothoni a Joanne rege nomine pignoris
obligatio oppidi Hoff (Dvuor) ete.

1316, 10. Jan.
(Cod. j. b. II, 8, p. 30. — Emler III. 294.)

26. Joannis regis obligatio titulo pignoris castri
Veliss eť civitatis Giezin Pothoni dicti de Fridlant, filii
Hinconis de Duba.

1316, 2. Junii.
(Emler III. 319.)

2%. Ludovicus, Romanorum rex, civitati Egrensi
confirmat omnia privilegia, libertates et consuetudines.

1318, 1. Aprilis.
Ludowicus, Dei gr. Rom. rex s. a. Universis sacri romani

Imperii fidelibus praesentes literas inspecturis gratiam suam
et omne bonum. In serenitatis Nostrae praesentia prudentes
viri, cives Egrenses, fideles nostri dilecti, celsitudini Nostrae
instantivis precibus supplicarunt, guatenus universas gratias,
jura, libertates et consuetudines ipsis ac per eo0s oppido
lpsorum donatas, traditas et concessas a praedecessoribus
Nostris, divis Imperatoribus et Romanorum regibus, dignaremur
ex solita clementia coniirmare. Nos vero justis ac honestis
eorum petitionibus ex benignitate solita favorabiliter accelinati
omnia jura, libertates, gratias et approbatas consuetudines ab
universis et singulis praedecessoribus Nostris in Imperio et
regno Romano tradita seu traditas, indulta seu indultas, con­
cessa Seu Cconcessas,prout ipsis rite et racionabiliter data,
concessa et confirmata sunt, auctoritate regia confirmamus.

Nulli ergo omnino hominum liceat hane Nostrae confirma­
tionis paginam infringere vel ei In ausu aliguo temerario con­
tralre. Šiguis autem hoc attemptare praesumpserit, se noverit
indignationem regiam graviter incursurum.

In cuius Nostrae confirmationis testimonium hac literas
conseribi et Nostrae Maiestatis sigillo jussimus communiri.

Datum in Egra Kal. Aprilis a. D. 1323, regni vero Nostri
anno guarto.

(Orig. arch, civ. Egrensis. — Arch. S. Wenc.)
Codex jur. boh. II. 1. 3
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28. Ducatus Opaviensis Nicolai duci denuo in
feudum conceditur.

1318, 3. Julii.
Johannes "rex Nicolao, filio Nicolai ducis Opaviae, flii naturalis

guondam regis Priemysl al. Ottacari, gui per Wenceslaum guondam regem,
filium legitimum dicti Ottacari, de ducatu Opaviensi expulsus fuit, ducatum
eundem contulit. (Pulk.)

List Mikuláše kniežete Opavského, že jest přijal léno toho kniežet­
stvie Opavského od krále českého i budúcích králuov českých. 1318. (A. K.)

Nos Nicolaus D. gr. dux Oppaviae. Ad universorum tam
praesentium guam futurorum notitiam tenore praesentium
cupimus pervenire, guod cum serenissimus dominus noster,
d. Joannes B. et P. rex ac L. comes illustris, consideratis fidel et
servitiorum nostrorum meritis, guibus nos suae munificae liberali­
tatis gratlam meruisse cognovit, ac pensatis utilibus et fidelibus
per nos sibi praestitis et praestandis servitiis, ex sua muni­
fica liberalitate nobis et heredibus nostris in feudum et jure
feudi contulerit in perpetuum terram seu ducatum suum
Oppaviensem cum dignitate et titulo ducatus ipsius, necnon
cum civitatibus, castris, munitionibus, villis, possessionibus et
universis aliis pertinentiis, utilitatibus, proventibus et juribus
terrae seu důcatus Ipsius, prout in privileeio suo super hiis
nobis dato, haec omnia plenius et expressius continentur: nos
pro nobis et ňeredibus nostris recipientes in feudum a dicto
d. nostro rege ipsum ducatum cum omnibus et singulis supra­
dictis sibi recipienti pro se ef suis heredibus ac successoribus,
regibus Bohemiae, tamaguam vero feudi praedicti domino
fecimus et facimus homagium.

Promittentes ipsi fidelitatem, devotionem, obedientiam
ac reverentiam perpetuam per praesentes corporali per nos
interposito juramento, ordinando et omnino fieri volendo, ut
heredes et successores nostri in ipso feudo seu ducatu succe­
dentes, de manibus ejusdem domini nostri regis et praedictorum
suorum heredum ac successorum idem feudum seu ducatum
recipere jure feudi ac eis homagium, fidelitatem, devotionem
et obedientiam ac reverentiam praedictas, interposito etiam
juramento, promittere ac similiter facere in perpetuum teneantur.

Obligantes nihilominus nos, heredes et successores nostros
praedictos sub praemissojuramento corporaliter praestito, solemni
stipulatione interposita, ipsi domino nostro regi, heredibus et
successoribus suis praefatis promittimus, guod guotiescumgue
et guandocumgue ipse dominus noster rex jusserit et ejus
jusserint successores, ipsum et eos juvabimus et juvari volumus
per heredes et successores nostros contra omnem hominem
fideliter toto posse, tamguam ejus fidelis vasallus, necnon ad
omnia et singula in perpetuum, guae jura feudi exigunt et
reguirunt et etliam guae guisgue fidelis vasallus suo vero
domino facere potest in omnibus atgue debet.

Hoc autem specialiter expresso, guod si nos vel guem­
cumgue ex nostris heredibus et successoribus nobis succeden­
tibus in ducatu praedicto continget decedere, filiis legitimis
non relictis: extunc statim ducatus ipse cum omnibus et sin­
gulis supradictis ad dictum dominum nostrum řegem et heredes
AC SUCCESSOresSu0oS praedictos et ad regnum praedictum
Boemiae libere revertatur.

Promisimus denigue et promittimus solemní interposita
stipulatione, ut praemissum est, pro nobis, heredibus ac Suc­
cessoribus nostris praedictis sub praestito juramento, praedicta
omnia et singula praedictorum firmiter servare perpetuo et
inviolabiliter adimplere.

Testes In guorum
Datum Pragae V. Non. Julii A. D. 1318.

(A. K. — Arch. S. Wenc,.— Chytil VI. 136. — Griinhagen
II. 467. — Eml, III. 454. — Pulkava ad a. 1518.)

29. Promissio baronibus et nobilibus ducatus
Opaviensis a duce Nicolao facta.

1318, 19. Julii.

Nos Nicolaus D. gr. dux Opaviae. Ad universorum noti­
tiam volumus pervenire, guod volentes dilectos fideles nostros,
barones et nobiles ipsius ducatus nostri Opaviensis, guos pleno et
gratioso favoris applausu amplectimur, ad debita et gratuita
provocare servitia, pollicemur eisdem, guod eos in omnibus

at
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illis juribus et bonis consuetudinibus, guae et guas barones
et nobiles regni Boemiae et marchionatus Moraviae habent
et obtinent, guibus et eos uti et gaudere volumus, promittimus
conservare; dantes eis has nostras literas nostro sigillo et
serenissimi domini nostri, domini Johannis, Boemiae et Polo­
niae regis ac Lucemburgensis comitis, sigillatas in evidens
testimonium sůper eo.

Datum Brunnae A. D. 1318, XIV Kal. Augusti.
Et nos Johannes D. gr. B. et P. rex ac L.c., ad instan­

tiam et petitionem illustris Nicolai, ducis Opaviae, principis
nostri dilecti, nostra sigilla ad meliorem praemissorum certitu­
dinem praesentibus duximus appendenda.

Dat. anno, loco et die praedictis.

(E renovatione ab anno 1339 in archťvoStatuum Opavtae. —
Chyt. VII., 243.)

30. Confirmatio privilegiorum ducatus Opaviensis.
1318, 19. Julii.

Nos Nicolaus D. gr. dux Opaviae, promittimus fide bona,
guod dilectis fidelibus nostris, baronibus et nobilibus ducatus
nostri Opaviensis, guos gratia proseguimur speciali, omnia privi­
Jegia per reges Boemiae ipsis concessa, cum guibus jure apud
nos se juvare debent et possent, et cum guibus apud dominům
nostrum, d. Joannem B. et P. regem ac L. c. se juvisse de­
buissent et etiam potuissent, rata et grata volumus et incon­
vulsa servare, sub harum, duas sigillo nostro una cum sigillis
ser. domini nostri, d. Johannis B. et P. regii ac L. c., sigillari
rogavimus, testimonio literarum.

Datum Brunnae A. D. 1318 XIV. Kal. Augusti.
Et nos Johannes D. gr. B. et P. rex ac L. comes, ad

instantiam et petitionem illustris Nicolai, ducis Opaviae, prin­
cipis nostri dilecti, nostra sigilla ad majorem praemissorum
certitudinem praesentibus duximus appendenda.

Datum anno, loco et die praedictis.

(B renovatione anni 1339, ut supra. — Chytil VII 249.)
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31.Benessii deMichelsberch recognitio,guod Joannes
rex sibi et heredibus suis theloneum suum in Minori Bole­
slavia cum jure forensi ipsius oppidi donaverat.

1318.
(Priv. regni.)

32. Munitionis Kamnik infeudatio.

1319, 9. Januarii.
Zámek Kamyk: List Henricha z Kamyku, že jest sie podmanil

s Kamykem zámkem svým králi Janovi, českému králi a jeho budůcím,
králuom českým. Dat. 1319.

(A. K. — Cod. jur. boh. IT. 3, p. 31. — Eml. III. 479.)

33. Munitionis Schrekow infeudatio.

1319, 19. Januar.
Střekov zámek: List Peška z Střekova,že ten zámek Střekovpod­

manil králi Janovi a jeho budúcím, králuom českým. Dat. 1319.

(A. K. — Cod. jur. boh, II. 3, p. 82, — Emi, III. 483.)

834.Ludovicus, Rom. rex, Henricum et Dyemonem
de Cholditz de universis feudis ab mperio eis compe­
tentibus infeudat atgue monetam in Cholditz tenendam
concedit.

1319, 29. Mart.

(Arch. S. Wenc. — EÉml.ad u. 1318, III. 429.)

35. Joannes rex gua dominus marchiae Budis­
sinensis promittit jura hujus terrae se servaturum.

1319, 31. August.
Anno 1319,mense Augusto, princeps Wol (de) marus, marchio Branden­

burgensis, gui potentia et divitiis super omnessuos antecessores marchiones
exoreverat, sine heredibus et liberis est defunotus. Igitur circumsedentes
principes mox incoeperunt viciniores sibi occupare civitates: Heinricus,
dux Silesiae, Bolconis ducis filius, Gorlicz obtinuit et Lubanum,'licet
antiguis temporibus ad regnum spectaverint Boemorum, Joanni vero, regi
Boemiae, barones et cives de districtu Budissinensi homagium praestitere.
(CAron. Aulae Regiae.)
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Anno 1319 Joannes rex civitatem Gorlicz cum districtu et. terri­
torio suis, eČuae olim de marchia Budissinensi, ad guam antiguitus perti­
nebat legitime, alienata fuerat, ab Henrico duce Slesiae, domino de
Furstemberg, ad regnum Boemiae libere reduxit, per reges et regnum
B. hereditarie perpetuo possidendam. (Pulk.)

Nota: Otto marchio Brandenburgensis terram Budessenénsem divisit,
ponens ad castrum et civitatem Budessen Lubawe civitatem,
Nyzwaz, Konigsbruke cum eorum attinentiis et Hoyerswerde dimidium.
„Distinctio judicii Budessin inchoabiturin illo loco, ubi oritur flumen Lube­
towe et protendetur directe usgue ad terminos Boemiae, et descendet per
descensum praedicti fluminis usgue ad locum ubi dicta Lubata cadit in
Majorem Zprewam, et procedet de ipsa Zprewa per semitam guae dicitur
Musaten-stic, ac deinde per eandem semitam usgue in villam (Gabelenze
directe usgue in flumen guod dicitur Niza.“

„Item ad civitatem Gorliz ponimuscivitatemLuban, Schonen­
berg, Rotenberg, castrum Landiscrone et dimidium Hoyerswerde. Distinctio
judicii pertinentis ad Gorliz inchoabitur in illo loco, ubi oritur flumen
Lubate et servabitur in ascensu et descensu, prout superius est expressum“.

(Kohler, Oberlausitz I., 42.)

Johannes D. gr. B. et P. rex, L. comes ac marchiae
Budissinensis dominus, omnibus in perpetuum. Sollicitudo jugis
curae gubernationis et amministrationis reipublicae, gua inces­
Santer premimur, nos excitat adeo, aguod circa celsitudinem
oloriae majestatis, regnorum, heredum et subditorum nostro­
rum guletem mente versantes, noctes insompnes ducimus, ut
regnorum nostrorum integritatem, honoris heredum et subdi­
torum nostrorum prosperitatem, pro futuris et efficacibus fulci­
mentis procurare valeamus.

Sane marchia et provincia terrae Budissinensis tota ad
nos legitime děuoluta, guiague ipsius marchiae Budissinensis
incolis nostrae serenitati iuxta puritatis suae fidei debitum se
benivole recommendantibus et recommitentibus nobis fidelitatis
omagia praestantes et corporali fide eorum procuratorum inter­
posita facientes, se et sua vna cum tota marchia et provincia
Budissinensi nostrae dicioni spontanee submiserunt, jure poli
aeguum et juxta celsitudinis nostrae regiae maiestatis benigni­
tatem dignum ac rationi consentaneum fore censemus, dictae
marchiae et provinciae Budissinensis incolas talium praerogati­
varam privilegiis insigniri, et sinceritatem fidei ipsorum con­
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dignamur gratiarum vicissitudinibus recompensare, ut ipsi de
nostrae regiae maiestatis dominio digne possint et merito de­
beant gratulari.

Ut igitur perpetuae fidei firmitatis fundamentum, inco­
larum praedictae marchiae et provinciae Budissinensis erga
nos, heredes et successores nostros ao amplius et perfectius
per dluturnorum continuationem temporum Ssuscipiat incre­
mentum, guominus ab inmediato regimine nostro, heredum etsuccessorumnostrorumfuerintseguestratiipsius© Budissi­
nensis marchiae et provinciae incolis promittimus, guod nec per
nos, nec per heredes aut successores nostros ipsa marchiaetprovincia© Budissinensis,sednecpraecipuaecivitates
Budissin, Camencz et Lubowia cuiguam supp(ae) nomine
concedi, conferri aut committi, nec obligari, nec vendi aut
permutari ullo vmguam tempore debeant, sponslione nostra
regia perpetuo valitura.

Adiicientes, guoddictae marchiae et provinciae Budissi­
nensi incolae ad nullas petitiones steure nobis, heredibus aut
succešsoribus nostris erunt aliguatenus obligati.

Insuper ut barones, nobiles et vasalli dictae marchiae
et provinciae incolae se nostro gaudeant subesse regimini et
dominio laetabundi, ipsos et guemlibet ipsorum in eorum
iuribus, guibus a divis regibus Boemiae, praedecessoribus
nostris felicium recordationum, se munitos asserunt, plenius
et gratioslus conservare promittimus.

Ipsorum siguidem juris esse consentiendo fatemur, guod
infra metas marchiae Budissinensis praedictae, et non extra,
nobis, heredibus et successoribus nostris promptae fidelitatis
obseguia facere tenebuntur.

Verum duia castellani castri Budissin perpetuati asse­
runtur ex specialium priuilegiorům dono tali gaudere, guod
nec de castrensibus pheudis dicti castri Budissin, nec de aliis
possessionibus, guas obtinent aut in futurum obtinebunt, ali­
guovis servitutis genere teneantur obnoxii, huic assertioni
Juxta nostrarum benignitatum pias confidentias aures credule
praebentes, eidem omnia et singula iura et privilegiorum
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ipsorum castellanorum emunitates praedictas, proůt eis hactenus
rite usi sunt, de nostrae celsitudinis gratia, gloriae majestate;
praesentibus confirmamus.

Amplius autem, ut fida et merito commendanda et extol­
lenda preconiis dilectorum nostrorum (fidelium burgensium
ciuitatis Budissinensis fdelitatis eximietas e0 specialiorum
insigniatur, juxta nostrae regiae munificenciae liberalitatem
prae caeteris libertatum, beneficiorumet gratiarum muneribus,
guo ipsos prae ceteris ad nostrae celsitudinis gloriam ampli­
andam novimus inhiasse et laboriosis conatibus insudasse, et
ut etiam ex €e0 specialis commodi fructum conseguantur et
obtineant, guo sub titulo dictae ciuitatis Budissinensis tota
marchia praedicta discretivo nomine se tamguam a digniori
gaudet nuncupari: ipsam ciuitatem Budissin et eius burgenses
in perpetuum de nostrae liberalitatis munificencia talium
libertatum priuilegiis insignimus, guod omnia allodia infra
unius dimidii milliaris spacium ab ipsa civitate Budissin
immediate mensurandum, guae ipsi cives aut alter ipsorum
jam justo possident titulo aut in futurum ipsos aut guemlibet
ipsorum legitime possidere contigerit, jure successionis heredi­
tarle eis approprianda duximus et incorporanda, per ipsos aut
alterum ipsorum iusto titulo perpetuo possidenda. Hoc adiecto
de nostrae regiae munificencia gratiae fulcimento, guod ipsi
cives aut alter ipsorum, guando et guociens dicta allodia infra
metas praedictas sita inter se mutuo emerint vel vendi­
derint, venditores resignare, emptores vero debito modo ea
recipere et per manum judicis civitatis Budissinensis here­
ditarii, gui pro tempore fuerit, investiri ad eadem perpetuo
tenebuntur.

In cujus rei testimonium praesentes literas fieri et sigillo
majestatis nostrae jussimus communiri.

Dat. Pragae per manus vener. Johannis, Wissegradensis
praepositi, "2gni Boemiae cancellarii, principis nostri dilecti, IT.
Kal. Sept. a. d. 1319, regnorum vero nostrorum a. IX“.

(Arch. S. Wenc. — Kčhler Oberlausitz I. p. 164. —
Eml. III. 519.
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36. Enuntiatio Henrici ducis Sleziae et de Jaueret
Furstenberg in causa terrae Budessinensis et Gorlicensis.

1319, 22. Sept.

Nos Henricus D. gr. dux Sleziae, dominus de Jauer et
Furstenberg, ad notitiam universorum volumus pervenire,
guod brigam sive discordiam, guae inter nos ex una, et
inter illustrem principem, dominum d. Joannem B. et P.
regem, c. L., marchlonemaue Budissinensem et dominům Gorli­
censem parte ex altera, suborta fuerat, 60 modo duximus
complanandam et componendam, guod provincia sive marchia
Budissinensis cum omnibus et singulis civitatibus, oppidis,
munitionibus, hominibus, ministerialibus, baronibus, vasallis,
inguilinis et incolis et cum omnibus et singulis possessionibus,
jurisdictionibus, dominiis ac honoribus ceterisgue omnibus et
singulis juribus et pertinentiis universis, ad ipsam terram,
provinciam sive marchiam Pudissinensem de jure et consuetu­
dine spectantibus, absgue dimembratione gualibet, prout
magnae et felicis recordationis, dominus d. Waldemarns, nuper
marchio Brandenburgensis, possedit et tenuit, sibi, domino
praedicto, heredibus et successoribus suis remaneat; terra
úuogue Gorlicensis et civitas, cum omnibus et singulis juribus
et pertinentiis universis una cum omnibus conditionibus supe­
rlus expressatis nobis, heredibus et successoribus nostris
nihilominus debet remanere.

In cuius rei testimonium praesentes literas fieri et sigillo
nostro malori jussimus communiri.

Datum in castro prope Olsnitz a. D. 1319.

(A. K. — Ludewig Rel. V. 536. — Kóhler, Oberlausttz I.
119. — Cod. Raudnic. p. 267. — Emler III. 529.)

37. Henricus dux Sleziae et dominus de Jaur et
Furstenberg renuntiat juri suo in terra Budissinensi.

1319, 22. Sept.
List Henrycha kniežete Javorského a Slezského, že králi Janovi

českému všecko své právo dává k Lužické zemi a Budišinské krajině
1 k Frankfurtu na Odře, (A. K. Dva listy.)
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Henricus D. gr.dux Slesiae, dominusde Jaur et Furstenberg.
Ut modus et ordo gestorum nostrorum, gui efficaci per­

manentia perpetuo oportet et debet subsistere et solide per­
manere, in memorabilibus réěcordantur et redigantur jugiter
valituris, vigor aeguitatis et ordo postulat rationis. Hinc
igitur est, guod nos Henricus dux praedictus ad perpetuam
rei memoriam praesentibus recognoscimus, guod matura deli­
bera ione praehabita et omnium et singulorum fidelium et
consiliariorum nostrorum consilio accedente et laude re­
signamus et dedimus ac donavimus, guinimo praesentibus
resignamus, damus et donamus omnia et singula jura, guae
sive ex origine nostrae nativitatis et sanguinis guorum­
cungue progenitorum nostrorum, vel ex successione legitima,
sive feudali titulo a sacro Imperio vel Romanorum rege vel
a guocumgue alio dependeant dominio, nobis, heredibus ac
successoribus nosfris in marchiis, provinciis, terris et posses­
slonibus Luzicensi, Lubucensi et Budissinensi, ac etiam
n civitate Frankenford sita prope ripam fluminis dicti
Odera, vel ad eas vel ad alteram earum unguam compe­
tlerunt, competunt vel in futurum competere poterunt guo­
cungue titulo sive modo, cum omnibus et singulis civitatibus,
oppidis, castris, castellis, munitionibus, foris, villis, allodiis,
comitibus, libertinis, baronibus, ministerialibus, vasallis, ingui­
linis et accolis, ad praedictas marchias, provincias, terras et
possesslones et ad civitatem Frankenford praedictam de jure
vel consuetudine guocungue modo vel titulo spectantibus,
serenissimo principi domino Joanni, B. et P. regi, L. comiti,
marchiaegue Budissinensi domino, heredibus et successoribus
ejus in perpetuum tenenda, possidenda, pariter et habenda.
Expresse nos, praefatus dux Henricus, nullum heredum super­
stitem habentes, heredum et successorum nostrorum nomine
renunciantes in his scriptis omni beneficio in integrum resti­
tutionis, interdicti, de dolo actionis, beneficio cujuscungue
juris, duo guis resignationem, dationem et donationem per se
factam retractare poterit aut potest,

Testes etc.
In cuius rei etc.

Datumin castro prope Olsnitz, X. Kal. Octobris a. D. 1319

(Balbín Mise. I, VIII. — Ludewig Rel. V, 587. — Kóhler,
Urk. d. M. Ntederlausitz I. 117. — Cod. Raudnic. — Emler
III. 530.)

38. Heinricus, dux Sleziae et dominus in Jauer,
cedit Joanni regi jus suumin terram Lusatiae et Budis­
sin. una cum civitate Frankfurt super Oderam.

13519,22. Septembris.

Serenissimo principi, domino suo generoso, domino Rom.
Imp. vel Romanorum regi, gui pro parte sua semper fuit augusto,
Henricus, DĎ.gr. Sleziae dux, dominus in Furstenberge, debita
fidelitatis servitia ad guaelibet genera mandatorum.

Cum matura deliberatione praehabita et communicato
consilio nostrorum fidelium, illustri principi, domino Joanni,
B. et P. regi, L. comiti, marchionigue Budissinensi, heredibus
et Successoribus eius resignavimus, dedimus et donavimus
omnia et singula jura, guae sive ex nostrae nativitatis proxi­
mitate et sanguinis guorumcungue progenitorum nostrorum,
vel ex Successione legitima guacungue, sive feodali titulo a
Vobis vel a guocungue alio domino dependentia in marchiis,
provinciis et terris Lusicensi, Lubucensi, Budissinensi et civi­
tate Franccenvort prope ripam fluminis dicti Odera sita, cum
omnibus ef singulis juribus ac pertinentiis universis, vel ad
as vel ad alteram earum spectantibus, nobis et praedeces­
soribus nostris unguam competierunt, competunt nunc seu
competere poterunt in futurum, Vestrae Maj. omnes marchias,
provincias, terras et possessiones praedictas et jura earundem
cum omni debita reverentia praesentibus resignamus, nec
non ut easdem et guamlibet earum cum suis juribus et perti­
nentiis universis eidem illustri principi, D. Joanni, B. et P.
regi, L. comiti, marchlaegue Budissinensis domino conferatis,
ipsumaue, heredes et successores elus ad easdem et guamlibet
earum investiatis, sincere et affectuose supplicamus. Renun­
tiamus guogue omnibus beneficiis et juribus guibuscungue
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circa hujusmodi resignationem, dationem et donationem, prout
in literis nostris, super huiusmodi confectis, plenius continetur
Per Vestrae Maj. decretum de certa fiducia nihilominus pote­
rimus confirmari

Datum in castro prope Olsnitz A. D. 1319.

(Ludewig Rel. V. 537. — Kóhler Samml. der Urk. des
M. Oberlausitz I. 118. — Eml. III. 551.)

39. Ludovicus Rom. rex approbat cessionem mar­
chiae Budissinensis.

1320, 13. Septembris.

Nos Ludovicus D. gr. Romanorum rex s. a.
Ad universam notitiam praesentibus volumus pervenire,

aguodNos illustris Joannis, B. et P. regis ac L. comitis, prin­
cipis et affinis Nostri charissimi, affectum et ingentem solli­
citudinem, guam circa Nos et Imperium gerit assidue, adver­
tentes, ipsumgue Joannem ad proseguendum commodum et
honorem Imperii aliguarum retributionum repensa allicere
cupientes, sibi, heredibus et successoribas suis, Boemiae regibus,
marchiam et terram Budesinensem et civitatem Camentz ac
universum dominium earundem, guae ad Imperiumex 60, guod
guondam Woldemarus, marchio Brandenburgensis, sine herede
decessit, fuerat devoluta, damus, concedimus et donamus ex
certa Nostra scientia in feudum et jus feudi tenendum et
possidendum perhenniter, cum civitatibus, censibus, castris,
munitionibus, oppidis, villis, molendinis, silvis, venationibus,
rubetis, pratis, pascuis, aguis aguarumve decursibus et uni­
versaliter cum omnibus et singulis juribus guocungue nomine
censeantur et in guibuscungue rebus consistant, guae ad
ipsam terram Budissinensem et civitatem Camentz pertinere
dignoscuntur. Volentes, ut ipse Joannes, heredes et successores
sui, Boemiae reges, terram et civitatem praedictam cum uni­
versis pertinentiis et juribus suis praenotatis habere, jure
dominit tenere et possidere perpetuis temporibus debeant,
Nobisgue et Imperio debita fidelitatis obseguia, ut jus feudorum
exigit, de terra et civitatibus praedictis praestare teneantur.
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In culus rej testimonium praesentes literas fieri et sigillis
Majestatis Nostrae jussimus communiri.

Datum in castris prope villam Hasulach, Idus Septembris
a. D. 1320, regni vero nostri anno sexto.

(Arch. S. Wene. — Vidimus episcopi Joannis Olomuc. ab a,
1339. — Kohler Oberlausttz I. 123.— Chytil, Cod.— Emler III.613.)

40. Impignoratio super Flozz et Barkstein facta
Ulrico lantgravio Leuthembergensi.

1321, 4. Mai.
List Ludwíka římského krále, kdež zastavuje Flos a Parkstein

Ulrichovi lankrabi z Lvickenberka v 1800 hř. řez. peněz, a potom za
věrné služby zapsal mu na těch zámcích 400 hr. též řez peněz; tu také
zavazuje se, že za svého života nemá vypláceti od něho ani od dědicův
jeho. (A. K. — Emler III. 674»

41. Heinricus de Waldenberch et Albertus burgra­
vius de Lyzenic recognoscunt se a Joanne rege castrum
et oppidum Budyn pignoris loco pro 2200sex. gr. Prag.
recepisse.

1321, 9. Maii.

(Arch. S. Wenec.— Emler III 675.)

42. Promissiones regi Joanní a Ludowico Rom.
rege post victoriam Muldorfensem factae.

1322, 4. Oct.

Ludowicus rex R potentia Joannis in proelio Muldorfensi suffultus
gloriosam victoriam est adeptus. Promiserat itague ei Brandemburgensem
marchiam, guae pro tunc ex morte Woldemari marchionis absgue liberis
masculis defuncti vacavit, in „feodum oonferre et civitates Aldemburch,
Czwikaw et Kempnitz pro certa pecuniarum summatitulo pignoris obligare,
datis et vallatis promissionibus super €0. (Pullkawva.)